

2025年度 第3四半期参考データ

2026年2月12日

リンナイ株式会社


Rinnai

免責事項

本資料に含まれる見通し、予想、戦略その他将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などはさまざまなリスクおよび不確定な要素により当該記述と大きく異なる可能性があります。また、本資料は情報の提供のみを目的としており、取引の勧誘を目的としていません。

【連結】2025年度 第3四半期(累計)損益実績

[単位: 百万円]

	売上高	営業利益	売上比	経常利益	売上比	親会社株主帰属 四半期純利益	売上比
連結損益	339,391	37,132	10.9%	41,817	12.3%	27,538	8.1%
前期比増減率	+2.1%	+5.9%		+7.6%		+20.4%	
前 期	332,319	35,055	10.5%	38,849	11.7%	22,878	6.9%
							
リンナイ	181,958	17,896	9.8%	32,331	17.8%	26,651	14.6%
前期比増減率	+3.6%	+10.8%		+29.4%		+32.2%	
前 期	175,713	16,153	9.2%	24,977	14.2%	20,153	11.5%
国内連結子会社	81,253	3,009	3.7%	3,383	4.2%	2,372	2.9%
前期比増減率	+4.0%	+19.0%		+21.9%		+23.0%	
前 期	78,137	2,528	3.2%	2,776	3.6%	1,928	2.5%
海外連結子会社	192,981	17,042	8.8%	18,896	9.8%	14,451	7.5%
前期比増減率	+1.5%	+2.6%		△1.2%		△2.0%	
前 期	190,110	16,604	8.7%	19,116	10.1%	14,740	7.8%
合計	456,193	37,948	8.3%	54,610	12.0%	43,475	9.5%
前期比増減率	+2.8%	+7.5%		+16.5%		+18.1%	
前 期	443,961	35,286	7.9%	46,869	10.6%	36,822	8.3%

【連結】2025年度 第3四半期(累計) 主な海外連結子会社損益実績

[単位:百万円]

	売上高	前期比 増減率	営業利益	売上比	経常利益	売上比	四半期純利益	売上比
リンナイアメリカ	51,798	+8.5%	1,245	2.4%	1,027	2.0%	762	1.5%
リンナイオーストラリア	32,492	+23.9%	2,266	7.0%	2,197	6.8%	1,406	4.3%
上海林内	36,076	△17.3%	5,032	13.9%	6,028	16.7%	5,108	14.2%
リンナイコリア	22,180	△1.9%	829	3.7%	1,058	4.8%	898	4.0%
リンナイインドネシア	14,004	+2.7%	3,024	21.6%	3,430	24.5%	2,675	19.1%

【連結】2025年度 第3四半期(累計) 売上実績

[単位:百万円]

	合計	給湯機器	厨房機器	空調機器	業用機器	その他
連結売上	339,391	198,812	70,423	18,024	8,696	43,433
前期比増減率	+2.1%	+1.2%	△3.3%	+8.7%	+0.8%	+15.0%
前 期	332,319	196,504	72,837	16,580	8,630	37,766



リンナイ	181,958	109,691	42,415	5,834	1,929	22,087
前期比増減率	+3.6%	+7.3%	△3.2%	+3.6%	△2.0%	+0.1%
前 期	175,713	102,241	43,811	5,631	1,969	22,059
国内連結子会社	81,253	29,510	9,389	746	1,143	40,462
前期比増減率	+4.0%	+6.1%	△3.5%	+14.7%	△5.1%	+4.5%
前 期	78,137	27,825	9,730	651	1,204	38,726
海外連結子会社	192,981	118,411	29,330	13,611	7,341	24,286
前期比増減率	+1.5%	△2.1%	△4.3%	+10.1%	+1.7%	+27.9%
前 期	190,110	120,901	30,638	12,363	7,221	18,985
合計	456,193	257,613	81,135	20,193	10,414	86,836
前期比増減率	+2.8%	+2.6%	△3.6%	+8.3%	+0.2%	+8.9%
前 期	443,961	250,969	84,179	18,645	10,395	79,771

【連結】2025年度 第3四半期(累計) 主な海外連結子会社売上実績

	合計	前期比 増減率	給湯機器	前期比 増減率	厨房機器	前期比 増減率	空調機器	前期比 増減率	業用機器	前期比 増減率	その他	前期比 増減率
リンナイアメリカ	51,798	+8.5% (+9.8%)	44,699	+7.3%			2,313	+7.7%	182	△44.0%	4,602	+27.6%
リンナイ オーストラリア	32,492	+23.9% (+30.6%)	12,903	+0.2%			9,794	+15.4%	1,792	+32.2%	8,002	+128.3%
上海林内	36,076	△17.3% (△15.9%)	32,876	△16.6%	1,621	△22.7%					1,577	△25.2%
リンナイコリア	22,180	△1.9% (+4.6%)	10,049	+3.9%	7,498	△7.0%		—	3,201	△13.4%	1,429	+25.1%
リンナイ インドネシア	14,004	+2.7% (+7.6%)	205	+14.1%	11,915	+2.9%			1,433	+4.2%	449	△9.6%

【連結】海外連結子会社売上の為替影響

※2025年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

〔単位:影響額(百万円) 為替レート(円)〕	為替	通貨	24年度	25年度	25年度	海外売上
	影響額		3Q平均	3Q平均	年初想定	構成比
	レート			レート	レート	
リンナイアメリカ	△623	USD	150.614	148.824	145.000	28.0%
リンナイオーストラリア	△1,764	AUD	100.138	94.970	95.658	17.5%
上海林内	△543	RMB	20.937	20.597	20.135	17.8%
リンナイコリア	△1,420	KRW	0.1120	0.1051	0.1066	11.7%
リンナイインドネシア	△640	IDR	0.00954	0.00911	0.00917	7.3%
その他	△840					17.6%
合 計	△5,829					100.0%

【連結】2025年度 第3四半期(累計) セグメント・商品別売上実績

[単位: 百万円]

	合計	前期比 増減率	給湯機器	前期比 増減率	厨房機器	前期比 増減率	空調機器	前期比 増減率	業用機器	前期比 増減率	その他	前期比 増減率
日本	154,627	+2.3%	83,522	+5.7%	42,462	△3.2%	4,752	+1.7%	1,652	△5.0%	22,237	+1.4%
アメリカ	51,798	+8.5%	44,699	+7.3%			2,313	+7.7%	182	△44.0%	4,602	+27.6%
オーストラリア	32,407	+24.0%	12,872	+0.1%			9,751	+15.7%	1,793	+32.3%	7,990	+129.3%
中国	37,174	△17.1%	34,105	△15.8%	1,742	△24.5%					1,326	△34.4%
韓国	24,508	△1.0%	9,752	+3.5%	7,484	△7.1%			3,108	△13.7%	4,161	+13.6%
インドネシア	13,558	+4.0%	183	+21.5%	11,566	+3.9%			1,388	+7.6%	420	△10.4%
その他	25,316	+2.9%	13,677	+6.0%	7,166	△4.0%	1,207	△9.3%	570	+81.1%	2,694	+4.3%
合計	339,391	+2.1%	198,812	+1.2%	70,423	△3.3%	18,024	+8.7%	8,696	+0.8%	43,433	+15.0%

【単体】2025年度 第3四半期(累計) 売上実績(商品別)

国内 + 輸出		数量		金額		前期実績	
		千台	前期比増減率	百万円	前期比増減率	数量(千台)	金額(百万円)
給湯機器	給湯単能機 [うち熱源機]	827	+6.2%	41,610 [39,129]	+11.1% +11.2%	779	37,460 [35,181]
	ふろ給湯器 [うち熱源機]	331	+0.6%	26,560 [24,600]	+4.1% +4.6%	329	25,511 [23,524]
	給湯暖房機 [うち熱源機]	179	+4.8%	37,842 [20,512]	+8.0% +8.9%	170	35,050 [18,838]
	その他	94	△8.5%	3,678	△12.8%	102	4,219
	計	1,432	+3.6%	109,691	+7.3%	1,382	102,241
厨房機器	テーブルコンロ	474	△14.9%	7,856	△9.8%	558	8,713
	ビルトインコンロ	434	△3.3%	21,098	△2.4%	448	21,620
	その他	310	△3.5%	13,460	△0.1%	322	13,477
	計	1,220	△8.2%	42,415	△3.2%	1,329	43,811
空調機器	ファンヒーター	107	△7.5%	2,768	+1.6%	115	2,724
	その他	39	+4.6%	3,065	+5.5%	37	2,906
	計	146	△4.5%	5,834	+3.6%	153	5,631
業用機器		42	△7.6%	1,929	△2.0%	46	1,969
その他		92	+1.0%	22,087	+0.1%	91	22,059
合計		2,934	△2.3%	181,958	+3.6%	3,004	175,713
[うち輸出]		[784]	△4.1%	[41,821]	+4.5%	[818]	[40,021]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

【単体】2025年度 第3四半期(累計) 売上実績(商品別)

国内(輸出含まず)		数量		金額		前期実績	
		千台	前期比増減率	百万円	前期比増減率	数量(千台)	金額(百万円)
給湯機器	給湯単能機 [うち熱源機]	282	+6.8%	12,798 [10,730]	+10.4% +10.7%	264	11,588 [9,694]
	ふろ給湯器 [うち熱源機]	331	+0.6%	26,558 [24,600]	+4.1% +4.6%	329	25,507 [23,524]
	給湯暖房機 [うち熱源機]	160	+6.4%	35,648 [18,322]	+9.4% +11.8%	151	32,595 [16,388]
	その他	94	△8.5%	3,676	△12.8%	102	4,215
	計	869	+2.5%	78,681	+6.5%	848	73,907
厨房機器	テーブルコンロ	361	△9.1%	6,319	△8.1%	397	6,880
	ビルトインコンロ	403	△2.9%	20,273	△2.1%	416	20,713
	その他	275	+0.6%	13,114	+0.3%	273	13,069
空調機器	計	1,040	△4.3%	39,707	△2.4%	1,087	40,663
	ファンヒーター	104	△8.2%	2,670	+0.9%	113	2,645
	その他	21	+2.1%	1,773	+4.5%	21	1,697
計		126	△6.6%	4,444	+2.3%	135	4,343
業用機器		27	△11.3%	1,521	△3.7%	30	1,580
その他		86	+3.5%	15,781	+3.8%	83	15,196
国内合計		2,150	△1.6%	140,136	+3.3%	2,185	135,691

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

【連結】2025年度 損益計画

[単位: 百万円]

		売上高	営業利益	売上比	経常利益	売上比	親会社株主帰属 当期純利益	売上比
連結損益	通期	470,000	50,000	10.6%	53,500	11.4%	33,000	7.0%
	前期比増減率	+2.1%	+8.7%		+6.3%		+11.1%	
↑								
リンナイ	通期	243,000	22,000	9.1%	36,000	14.8%	30,000	12.3%
	前期比増減率	+3.5%	+17.5%		+30.8%		+32.8%	
国内連結子会社	通期	108,936	3,291	3.0%	4,053	3.7%	2,860	2.6%
	前期比増減率	+3.3%	△0.2%		+10.9%		+4.9%	
海外連結子会社	通期	270,599	26,158	9.7%	28,345	10.5%	22,745	8.4%
	前期比増減率	+0.7%	+10.1%		+3.8%		+4.3%	
合計	通期	622,536	51,449	8.3%	68,398	11.0%	55,605	8.9%
	前期比増減率	+2.3%	+12.4%		+16.9%		+18.0%	

【連結】2025年度 主な海外子会社 損益計画

[単位:百万円]

	2024年度実績				2025年度計画					
	売上高	営業利益	売上比	24年度 平均レート	売上高	前期比 増減率	営業利益	前期比 増減率	売上比	25年度 想定レート
リンナイアメリカ	66,457	2,130	3.2%	151.438	68,150	+2.5%	3,066	+44.0%	4.5%	145.000
リンナイオーストラリア	36,719	1,272	3.5%	99.905	38,263	+4.2%	2,104	+65.4%	5.5%	95.658
上海林内	65,866	9,019	13.7%	21.029	60,405	△8.3%	8,456	△6.2%	14.0%	20.135
リンナイコリア	31,934	900	2.8%	0.1113	34,112	+6.8%	1,389	+54.3%	4.1%	0.1066
リンナイインドネシア	17,706	3,844	21.7%	0.00958	18,367	+3.7%	4,291	+11.6%	23.4%	0.00917

【連結】2025年度 投資計画

[単位: 百万円]

設備投資

	2024年度 実績		2025年度 計画	
	投資額	減価償却	投資額	減価償却
リンナイ	7,397	6,754	9,500	6,400
国内連結子会社	1,421	1,807	2,100	1,700
海外連結子会社	7,480	6,580	8,300	6,600
合 計	16,300	15,141	19,900	14,800
上記のうち金型	2,724	2,999	3,800	2,600

研究開発費

	2024年度 実績	2025年度 計画
リンナイ	9,360	11,000
連結子会社	5,579	5,800
合 計	14,939	16,800

